

# PIELGRZYMKA

## Śladami św. Huberta

---

### TERMIN:

---

28 kwietnia - 3 maja  
2023r.

---

Maastricht  
Liege  
Saint Hubert  
Maredsous  
Dinant  
Han-sur-Lesse  
Banneux  
Akwizgran  
Kolonia



Sudecka Kraina Łowiecka z racji obchodów wielkiego jubileuszu stulecia zjednoczonego łowiectwa w Polsce organizuje pielgrzymkę *Śladami św. Huberta*. Pragniemy pielgrzymując do bazyliki św. Huberta w **Saint Hubert** podziękować opatrności Bożej za 100-lecie Polskiego Związku Łowieckiego.

Wspólne 5 dniowe pielgrzymowanie, będzie okazją do poznania sylwetki św. Huberta. Podczas wyjazdu odwiedzimy między innymi **Maastricht** gdzie nasz Patron spotkał białego jelenia z krzyżem.

Pielgrzymowanie to czas wspólnych rozmów łowieckich, a także możliwość integracji myśliwych z Sudeckiej Krainy Łowieckiej.



# PROGRAM PIELGRZYMKI

**DZIEŃ 1** Zbiórka uczestników pielgrzymki. Wyjazd w kierunku Niemiec. Przejazd w okolice Kolonii na nocleg.

**DZIEŃ 2** Przejazd do **Maastricht**. To właśnie tutaj udał się św. Hubert po tym jak napotkał białego jelenia z promieniejącym krzyżem w wieńcu. W Maastricht pobierał nauki u św. Lamberta - biskupa Maastricht. Zobaczymy m.in.: najstarszy kościół w Holandii - bazylikę św. Serwacego, XIII wieczny most Servaasbrug, ratusz miejski (z zewnątrz), kamieniczki kupieckie oraz doskonale zachowane duże fragmenty murów miejskich z armatami i fort św. Piotra. Po południu przejazd do **Liege** - miasta, do którego św. Hubert przeniósł stolicę biskupstwa z Maastricht. Zobaczymy m.in.: XVI-wieczny pałac biskupa Liege, katedrę św. Pawła, cytadelę, budynek ratusza z 1714 roku.



**DZIEŃ 3** Przejazd do miejscowości **Saint Hubert** - nawiedzenie monumentalnej bazyliki św. Huberta. Wspólna modlitwa i Msza Św. w intencji myśliwych i ich rodzin. Przejazd do miejscowości **Maredsous**. Wizyta w benedyktyńskim klasztorze, w którym pod ścisłym nadzorem mnichów warzone jest flamandzkie piwo. Opactwo Maredsous znane jest także z produkcji swoich tradycyjnych serów. Następnie przejazd do **Dinant** określanego mianem jednego z najpiękniejszych miast Belgii, gdzie zobaczyć można m.in.: gotycką kolegiatę Najświętszej Marii Panny, górującą nad miastem oraz kilkudziesięciometrową skałę z XIX-wieczną cytadelą.



**DZIEŃ 4** Przejazd stuletnim tramwajem do miejscowości **Han-sur-Lesse**, w której znajduje się jedna z najbardziej znanych na świecie jaskiń – jaskinia Han. Na przeszło 2 kilometrowej trasie można podziwiać stalaktyty i stalagmity osiągające rozmiary do 7 metrów. Przejazd do sanktuarium w **Banneux** - miejscowości u podnóża Ardenów, gdzie w 1933 r. objawiła się Matka Boża: Sanktuarium Matki Bożej Ubogich, spacer po pięknym parku, Aleja Magnificat, „Cudowne Źródło”, Droga Krzyżowa, Kaplica św. Michała Archanioła.



**DZIEŃ 5** Wyjazd w kierunku Niemiec. Przejazd do **Akwizgranu**. Zwiedzanie katedry pod wezwaniem Św. Marii. W 1978 katedra w Akwizgranie została wpisana na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO jako pierwszy obiekt na terenie Niemiec i jeden z trzech pierwszych w Europie. Przejazd do **Kolonii** – zwiedzanie katedry – w średniowieczu uznanego miejsca pielgrzymek.



**DZIEŃ 6** Wyjazd w drogę powrotną. W przerwie podróży pożegnalny obiad w Polsce. Powrót na miejsce zbiórki w późnych godzinach wieczornych. Zakończenie pielgrzymki.

# KOSZTY PIELGRZYMKI

---

Koszt udziału w pielgrzymce wynosi **2550zł**. Zaliczka przy zapisie **1000zł**. Zapisy odbywają się przez formularz internetowy: <https://forms.gle/z1ABQLLMKeQXsfrF9>  
Ilość miejsc ograniczona.

## Cena zawiera:

- przejazd autokarem (wc, klimatyzacja, cafe bar, video)
- 5 noclegów w hotelach, 5 śniadań i 5 obiadokolacji,
- ubezpieczenie NNW i Kl Signal Iduna Travel do 20 000 €,
- opieka pilota – przewodnika na całej trasie pielgrzymki,
- opłata za Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy
- bilety wstępów do zwiedzanych obiektów,
- wjazdy do miast, przewodników miejscowych (tam gdzie jest to wymagane),
- opłaty parkingowe,
- zestawy słuchawkowe na całej trasie

Zaliczka przy zapisie **1000 zł**

Konto pln: 56 1020 5242 0000 2502 0113 8379

Biuro Podróży PANORAMA Sp. z o.o.  
ul. Piłsudskiego 38 50-032 Wrocław  
Tel.: 71/ 329 55 11, kom. 609 957 575  
[www.panorama.wroclaw.pl](http://www.panorama.wroclaw.pl)

